dicuntur, non possunt cognita esse observatione diuturna, neque ipsa conformantur, aut ante, aut inter immolandum a numine Deorum, quibus nihil est cum extis commune, aut ab ipsa natura, cui, etsi est quaedam omnium rerum cognatio (*συμπάθεια*) tamen nulla cum extis convenientia esse potest. Neque intelligi potest, quemodo immolaturus convenientem rebus hostiam inveniat. Si duce divina vi, & si immutantur a Diis exta; unde post tristitia exta statim laeta, aut unde tam subita Deorum placatio? unde denique eodem tempore ab aliis litatur, ab aliis non item? c. 12. f. *Fulgura* autem & *fulmina* ex prima hominum admiratione & timore credita sunt mitti a Iove. Quia autem sunt incerta, nil certi significare possunt. Neque si quid praesignificarent, ratio esset, quare tam multa frustra in silvas, montes, maria mitterentur. Quod si quid interdum accidit, quod fulmine significatum videri possit, casu id ita apte cadit, c. 18. f. *Ostenta* pleraque falsa sunt, quae autem vera, ut *monstra*, ea homines mirantur, quia non saepe fiunt; quae si fieri non potuissent, non facta essent; si potuerunt, non debebant mirabilia videri. Causarum ignoratio admirationem facit in re nova, in rebus usitatis non item. Quare vero Dii ostenta mittunt, si sine interprete intelligi non possunt, & si, quae portenduntur mala, caveri non possunt? Interpretationes praeterea incertae sunt, & saepe inter se repugnantes, ut plane frustra ostentum missum sit, c. 22. f. Iam *auspicia* etsi sunt a Romulo divinationis causa instituta, tamen postea ad opinionem tantum vulgi, & ad magnas reip. utilitates retenta & conservata sunt. Nam illud *auspicium* e pullis cum tam coactum & expressum sit, divini habere nihil potest. Ex ceteris vero avibus auguria diversa sunt apud Romanos & alios populos, nec apud illos nunc adhibentur, nisi in re bellica; neque tamen & hic semper, postquam bella a Procons. & Propraet. administrari coeperunt, qui auspicia non habent; ex acuminibus autem auspicia, quod genus totum militare est, iam M. Marcellus consul omisit. Ipsorum autem auspiciorum afferri potest, neque

idonea causa, neque idoneus auctor & inventor, neque ulla est eorum constantia, c. 33. f. *Omina* porro si valerent, nemo libero & quieto animo esse posset, nil agere ratione duce, sed omine & casu, c. 40. *Sortes*, tanquam Praeaeftinae, fabulofam inventionem habent, nec est in iis aliquid certi, cum Fortunae monitu, tanquam nutu capitis aut alio signo, tollantur, a puero misceantur & ducantur; itaque cum ceteris etiam nunc contemnuntur, c. 41. *Chaldaeorum* autem *ratio* cum ab ipsis celeberrimis astrologis repudiatur, tum rationem habet fictam & absurdam. Neque enim potest intelligi, quomodo a stellis, ex infinito paene intervallo, contagio ad terram pertineat. Quod si affectio coeli, quare non potius venti tempestatesque, item locorum ingenia, ad ortum nascentium pertinent, quae in diversis orbis partibus diversa sunt. Neque verum est, eodem tempore h. e. eodem coeli & siderum statu natis eadem fata instare; cum constet, eadem hora natis, tanquam geminis, diversa, diversis autem temporibus natis eadem accidisse. Quid? quod eodem tempore nati non propterea etiam eodem astro nati sunt, quod *ἀριζυγτες*, h. e. orbis finientes varietatem maximam habent, aliique in aliis locis sunt. Denique constituta ratione Chaldaeorum tollitur seminis vis, quae maxima esse solet, c. 42. f. Repudiato genere artificioso ad naturale progreditur, cuius prima pars est *futurorum per furorē praedictio*. In qua mirum illud est, quod, quae sani non vident, ea insani videre putantur. Quod autem ex hoc genere libri Sibyllini sunt, facile intelligi potest, eos esse confictos, idque cum multis aliis ex rebus, tum vero imprimis ex eo, quod & versibus scripti sunt, & *ἀρεοπιγίς* adhibita est. Reliqua autem a vetustate celebrata vaticinia fabulosa sunt, ipsaeque oraculorum sortes partim falsae, partim casu verae, partim flexiloquae, ambiguae & obscurae; denique iam diu desierunt, quod fieri non potuit, si vis illa divina fuit, c. 54. seq. *Somniorum* longa repetitur a Stoicis defensio, qui rationem eorum a mentis divinitate & coniunctione cum aliis mentibus ducunt. Sive autem men-